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Kære medlemmer, 

Sidste år stod jeg med blandede følelser, da jeg skulle aflægge beretning på 
generalforsamlingen, men i år står jeg med en stolthed over de mange positive ting, der er 
sket i Svømmeklubben SYD i det forgangne år.  

Strukturelle ændringer   

Undervisningsudvalget, den ungeansvarlig fra DIF og trænerne har lavet en ny struktur på 
holdene, for at højne kvaliteten i undervisningsafdeling, og for at skabe bedre forhold for 
vores svømmere og trænere. 
Det betyder at der i undervisningsafdelingen er indført en ”7-7 ordning”, hvor der max er 7 
svømmer pr. bane, og at holdene tildeles en hjælpetræner, når der er mere end 7 
svømmer på holdet. 
 
Konkurrenceudvalget og bestyrelsen har ændret på koncepterne for stævnedeltagelse, så 
alle svømmere skal kunne stille med en official, selv skal stå for transporten, og skal 
dække alle udgifter i forbindelse meddeltagelse i stævner.  
Det har været nødvendigt, for at mindske arbejdet for de frivillige, og for at mindske  
k-afdelingens belastning på klubbens økonomi.    
 
DGI-medlemskab  

Svømmeklubben SYD har fået et 2 års prøvemedlemsskab hos DGI, for at se om det vil 
være en fordel for klubben, at melde os ind i DGI. 

Indtil nu har det betydet at vi er kommet med i et netværk for foreninger i DGI 
Storstrømmen med over 500 medlemmer, og DGI har stillet en foreningskonsulent til 
rådighed, som vi har brugt i vores bestyrelsesarbejde. 

Trænere og K-svømmere, har også haft glæde af vores nye samarbejde med DGI, i 
forbindelse med GO´ konceptet. Trænerne har været på kursus, og K-svømmerne har 
været til en trivselsdag.   

Medlemsudvikling 

Siden Corona har det været et stort problem for foreninger i Danmark, at få medlemmerne 
tilbage, og tiltrække nye. Dette har også været tilfældet i Svømmeklubben SYD. 

Da vi lagde budgettet for 2024, håbede vi på at blive 500 medlemmer, og med den positive 
tilstrømning af nye medlemmer, og fastholdelsen af de eksisterende, er det lykkedes os at 
gøre det bedre end det vi håbede.  

Det betyder at vi p.t. er 536 aktive medlemmer. 



 

FIBU (Fremtidens Idræt Børn & Unge) 

I december 2023 blev Juliane ansat som Børn og Unge ansvarlig i en delt stilling mellem 
TSG og Svømmeklubben SYD. Stillingen bliver de første 2 år finansieret af FIBU-projektet, 
og hvis foreningerne ønsker at forlænge projektet, vil der i de efterfølgende år være en 
medfinansiering. 

De 2 år udløber til december, men da vi endnu ikke er kommet i mål med alle de tiltag der 
er blevet igangsat, betyder det at TSG og Svømmeklubben SYD, er i dialog med DIF og 
Juliane, om det videre forløb. 

Juliane har som Børn og Unge ansvarlig blandt andet været med til udvikle: 

• Skole OL 

• FIBU-hold 

• SFO-samarbejde 

• AQUA camp  

I bestyrelsen ser vi meget positivt på det samarbejde der har været, og er ikke i tvivl om at 
det har været medvirkende til den positive medlemsfremgang. 

Fremtiden 

I Svømmeklubben SYD er vi Vilde med vand, og det ønsker vi at dele med så mange som 
overhovedet muligt.  

Svømmeklubben SYD har et stærkt og engageret team af trænere og frivillige, og med 
disse gode kræfter, er der mulighed for at skabe et godt og velfungerende klubmiljø, og på 
den måde sikre gode og sunde træningsmiljøer, for svømmer i alle aldre.  

Vi er dog også klar over, at vi står overfor en række udfordringer, som vi skal arbejde hårdt 
for at vende, men bestyrelsen er overbevist om, at vi kan overvinde disse udfordringer, 
hvis vi står sammen og arbejder i fællesskab. 

Tak til jer der bruger jeres fritid i foreningen, og vi glæder os til 2025 sammen med jer. 

 

På vejene af bestyrelsen 

Jonas Harpsøe Halberg 

Svømmeklubben Syd. 

 

 


